
	
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

 
 

Принято на   11  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                                 «  29  »      мая      2025 года 
 
 

Руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, 
Регламентом Думы города Иркутска, утвержденным решением городской Думы 
города Иркутска от 4 июня 2004 года 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы 
города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 24 декабря 2024 года № 008-20-050053/4, учитывая ходатайства депутата Думы 
города Иркутска по одномандатному избирательному округу № 8 Бектемирова А.А., 
депутата Думы города Иркутска по одномандатному избирательному округу № 9 
Кудеева П.В., депутата Думы города Иркутска по одномандатному избирательному 
округу № 15 Квасова А.А., депутата Думы города Иркутска по одномандатному 
избирательному округу № 23 Корочкиной А.М., депутата Думы города Иркутска  
по одномандатному избирательному округу № 33 Белых Р.В., председателя 
профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения  
«Городская Ивано-Матренинская детская клиническая больница» Репиной Е.А., 
Дума города Иркутска 

 
Р Е Ш И Л А: 
1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
1) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, а также 

в связи с празднованием 90-летнего юбилея со дня образования областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения  
«МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО»: 

Алексееву Елену Витальевну, медицинскую сестру отделения ультразвуковой 
диагностики областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО»; 



 2 

Коневу Татьяну Владимировну, врача-педиатра отделения организации 
медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях 
профилактического отделения детской поликлиники областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО»; 

Розикову Халиму Иматалиевну, рентгенолаборанта рентгеновского отделения 
областного государственного автономного учреждения здравоохранения 
«МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО»; 

Фролову Екатерину Рудольфовну, инженера областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО»; 

2) за добросовестный труд в деле  
обучения и воспитания подрастающего поколения, высокий профессионализм, 
эффективное руководство педагогическим коллективом, создание  
комфортных и безопасных условий для образования детей, значительный вклад  
в развитие системы дошкольного образования Безрукову Елену Сергеевну, 
заведующую муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением города Иркутска детским садом № 18; 

3) за добросовестный труд в системе здравоохранения, профессиональное 
мастерство, а также в связи с празднованием Дня медицинского работника: 

Оглоблину Олесю Валерьевну, заместителя главного врача по медицинской 
части областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Иркутская городская детская поликлиника № 6»; 

Столярову Анну Александровну, заведующую отделением медицинской 
реабилитации для пациентов с соматическими заболеваниями – врача-педиатра 
областного государственного автономного учреждения здравоохранения «Городская 
Ивано-Матренинская детская клиническая больница»; 

Черемнова Владислава Сергеевича, врача – детского хирурга хирургического 
отделения детского № 2 (для новорожденных и недоношенных детей) областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Городская  
Ивано-Матренинская детская клиническая больница»; 

4) за многолетний добросовестный труд в деле обучения и воспитания 
подрастающего поколения, творческое отношение к работе, а также в связи с выходом 
на пенсию: 

Соколову Антонину Михайловну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска 
средней общеобразовательной школы № 31; 

Юрмину Лидию Оттовну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска средней 
общеобразовательной школы № 31. 

 
2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 

обеспечить: 
1) выплату денежного вознаграждения, установленного Положением  

о наградах Думы города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 24 декабря 2024 года № 008-20-050053/4, лицам, указанным в пункте 1 настоящего 
Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 
  



 3 

 
Председатель Думы города Иркутска       

                       
                                              Е.Ю. Стекачев 

 
 
  

«  29   »      мая        2025г. 
№ 008 - 20 - 110122/5 
  
 
 

 

 


